

Søren Pedersen Holding A/S

Rouloen 37, 8250 Egå

CVR-nr. 75 09 90 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018.

Søren Svend Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søren Pedersen Holding A/S Rouloen 37 8250 Egå
	CVR-nr.: 75 09 90 10 Stiftet: 30. april 1984 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Svend Pedersen Kjeld Ole Erland Jensen Marie Kristine Thordal Pedersen
Direktion	Søren Svend Pedersen
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
Dattervirksomhed	Søren Pedersen A/S, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed samt holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 503 t.kr. mod 1.206 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.166 t.kr. mod 1.930 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ændring sammenligningstal for tidligere regnskabsår

Som følge fejl i regnskabet for 2016 vedrørende hensættelse til den bundne reserve for opskrivning af investeringsejendomme er sammenligningstal i indeværende årsrapport tilrettet.

Rettelsen påvirker den frie reserve og den bundne reserve for opskrivning på investeringsejendomme under egenkapitalen. Rettelsen er yderligere beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	503.214	1.206.069
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.010.700	1.308.300
1 Personaleomkostninger	-355.915	-355.938
Resultat før finansielle poster	1.157.999	2.158.431
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	156.785	286.760
Andre finansielle indtægter	27.452	28.476
2 Øvrige finansielle omkostninger	-90.613	-79.764
Resultat før skat	1.251.623	2.393.903
Skat af årets resultat	-85.799	-463.525
Årets resultat	1.165.824	1.930.378
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	50.985	183.360
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	1.009.039	1.643.618
Disponeret i alt	1.165.824	1.930.378

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	27.550.000	26.539.300
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.550.000</u>	<u>26.539.300</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.846.863	2.793.478
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	184.450	170.206
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.031.313</u>	<u>2.963.684</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.581.313</u>	<u>29.502.984</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	57.552	89.166
	Andre tilgodehavender	133.119	0
	Tilgodehavender i alt	<u>190.671</u>	<u>89.166</u>
	Likvide beholdninger	<u>690.845</u>	<u>725.127</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>881.516</u>	<u>814.293</u>
	Aktiver i alt	<u>31.462.829</u>	<u>30.317.277</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.917.795	1.866.810
8	Overført resultat	20.029.276	19.046.494
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	Egenkapital i alt	<u>22.552.871</u>	<u>21.516.704</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.339.479	3.267.075
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.339.479</u>	<u>3.267.075</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	3.147.386	3.291.087
	Deposita	356.240	326.754
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.503.626</u>	<u>3.617.841</u>
10	Gældsforpligtelser	170.630	161.831
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.800.696	1.653.563
	Selskabsskat	66.591	63.311
	Anden gæld	13.936	21.952
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.066.853</u>	<u>1.915.657</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.570.479</u>	<u>5.533.498</u>
	Passiver i alt	<u>31.462.829</u>	<u>30.317.277</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	351.664	351.664
Pensioner	4.251	4.274
	355.915	355.938
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	54.724	66.101
Andre finansielle omkostninger	35.889	13.663
	90.613	79.764
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2017	10.799.793	10.799.793
Kostpris 31. december 2017	10.799.793	10.799.793
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	15.739.507	14.431.207
Årets regulering til dagsværdi	1.010.700	1.308.300
Regulering til dagsværdi 31. december 2017	16.750.207	15.739.507
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	27.550.000	26.539.300

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,87
------------------------------------	------

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2017	823.268	823.268
Kostpris 31. december 2017	823.268	823.268
Opskrivninger primo 1. januar 2017	1.970.210	1.784.650
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	156.785	286.760
Udbytte	-103.400	-101.200
Opskrivninger 31. december 2017	2.023.595	1.970.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	2.846.863	2.793.478
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Søren Pedersen A/S	Aarhus	100 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2017	48.789	252.476
Afgang i årets løb	-5.828	-203.687
Kostpris 31. december 2017	42.961	48.789
Opskrivninger 1. januar 2017	122.176	101.160
Årets opskrivninger	20.440	21.634
Korrektion af tidligere opskrivning	-1.127	-1.377
Opskrivninger 31. december 2017	141.489	121.417
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	184.450	170.206
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	500.000	500.000
	500.000	500.000

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	1.866.810	1.683.450		
Resultatandel	50.985	183.360		
	<u>1.917.795</u>	<u>1.866.810</u>		
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2017	19.046.493	17.402.876		
Årets overførte overskud eller underskud	1.009.039	1.643.618		
Overført til reserve for opskrivninger	-26.256	0		
	<u>20.029.276</u>	<u>19.046.494</u>		
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2017	103.400	101.200		
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400		
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	170.630	2.363.410	3.318.016	3.452.919
Deposita	0	350.000	356.240	326.754
	<u>170.630</u>	<u>2.713.410</u>	<u>3.674.256</u>	<u>3.779.673</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 3.318, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 26.832.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 100 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.				

Noter

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
